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Den otevřených dveří 2015
pátek, 31. července 2015

Teplárna nabídne 19. 9. 2015 program pro celou rodinu

Již téměř tradiční akce, která se poprvé konala v roce 2012, se v sobotu 19. 9.
2015 dočká čtvrtého pokračování. Umožní bezplatné prohlídky výrobních prostor
českobudějovické teplárny na Novohradské ulici, o které věříme bude opět velký
zájem především kvůli dokončované stavbě technologie odsíření obou kotlů, jejíž
uvedení do testovacího provozu je plánováno na podzim letošního roku.

Parkoviště  a  prostranství  uprostřed  areálu  pak  zaplní  stánky  s  doprovodným
programem pro děti i dospělé.

O hudební program se postarají kapely HK-Band, Jiří Schelinger Memory Band a
Sevens za doprovodu moderátora Hitrádia Faktor Milana Džuby.

Děti se mohou těšit na kouzelníka Martina Čejku, dovednostní soutěže, kreativní
tvoření,  skákací  hrad,  zmrzlinu,  balonky  a  stejně  jako  v  minulých  letech  na
historickou  parní  mašinku,  která  bude  kyvadlově  dopravovat  návštěvníky  z
nádraží a zpět.

Náš obchodní partner E.ON exkluzivně zapůjčí  pro tento den elektromobily a
elektroskútry, které si zájemci budou moci v areálu teplárny nejen prohlédnout,
ale také se v nich svézt.

Ukázky práce hasičů a policie program oživí stejně jako v minulých letech.

Vstup zdarma.
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Horkovod  se  protáhl  o  dva
kilometry. Už jich je přes dvacet
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 20. července 2015

Horkovodní  teplárenská  síť  se  v  Českých  Budějovicích  od  července
prodloužila o dalších 2209 metrů na celkových 21,5 kilometrů. Zasloužilo
se o to ukončení II. etapy prací na Pražském předměstí, které vyšly na
52,8 milionů korun. Během nich se staré parovodní potrubí nahradilo
moderním horkovodním od Čéčovy do Klaricovy ulice. Po trase se na nový
systém přepojilo šest výměníkových stanic, zásobujících teplem a teplou
vodou 2802 bytů. V listopadu, poté, co skončí právě probíhající III. etapa
mezi  OD Družba a  Budivojovou ulicí,  se  délka horkovodu prodlouží  o
dalších 1554 metrů.

„Podle délky rekonstruovaných rozvodů jsme jedním z lídrů modernizace sítí v
republice. Přechod na horkovod musí ale mít ekonomický smysl,  protože není
levný. Jde však o způsob, jak snížit tepelné ztráty v síti, zefektivnit provoz a udržet
cenovou stabilitu.  A  také  akcionářům zvyšovat  hodnotu  firmy,“  říká  Miroslav
Houfek, předseda představenstva Teplárny České Budějovice.

Spolu s  dvoukilometrovou I.  etapou z  roku 2013,  která horkovod na Pražské
předměstí přivedla ze sídliště Vltava, tak bude teplárenská síť v této části města
kompletně obnovena. Investice dosáhne 173 milionů Kč, z　nichž významnou část
hradí národní a evropské dotace.

„Zákazníkům chceme teplo a teplou vodu prodávat za předvídatelné a dlouhodobě
udržitelné ceny. Tomu pak musí odpovídat moderní, úsporná a ekologická výroba,
abychom byli stále prosperující firmou,“ dodal Miroslav Houfek.

Horkovody, v nichž je teplonosnou látkou místo páry horká voda, snižují tepelné
ztráty o 10 až 15 procent. Tím je potřeba vyrobit méně tepelné energie, spálí se
méně uhlí a vznikne méně emisí CO2. Už dokončená I. etapa konkrétně přinesla
roční úsporu tepla 31 160 GJ a snížení emisí CO2 o 4,3 tuny.

https://www.teplarna-cb.cz/horkovod-se-protahl-o-dva-kilometry-uz-jich-je-pres-dvacet/
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V budoucnu, zřejmě v letech 2017 – 2022, by se měly horkovody objevit  i  v
Havlíčkově kolonii, Branišovské ulici nebo v Suchém Vrbném. Vše je ale ještě
podmíněno ekonomickými analýzami a získáním státních nebo evropských dotací.

V Českých Budějovicích přestavba parovodů na horkovodní systémy začala v roce
2006 na levém břehu řeky Vltavy. Nový impuls získala v roce 2013, kdy začaly
práce na Pražském předměstí rozvržené do tří etap. I přes rozšiřování horkovodů
budou ale  parovody,  kterých  je  nyní  po  městě  100,2  km,  stále  tvořit  hlavní
distribuční  síť.  Ta  zásobuje  vybrané  firmy  i  technologickou  párou,  včetně
středokotlaké, a zcela je proto nahradit nepůjde. Proto se budou dál využívat oba
distribuční systémy.

Teplárna v první polovině roku 2015 prodala 860 tisíc gigajoulů tepla. To bylo o
2,4 procenta víc než ve stejné době vloni hlavně díky získání nových zákazníků.
Zisk v pololetí dosáhl 89,4 milionů Kč a meziročně vzrostl o 27,4 procenta. Ceny
tepla se ve městě přitom už dva roky prakticky nemění. Letos firma gigajoul tepla
domácnostem prodává za 572,60 Kč, což ji řadí k těm levnějším v zemi. Víc platí
zákazníci třeba v Liberci, Brně, Praze anebo v Táboře (656,47 Kč) a Strakonicích
(649,29 Kč).

Hlavním  akcionářem  společnosti  je  s  99,55  procenty  akcií  město  České
Budějovice.

Jak se stavěl horkovod na Pražském předměstí:

I. etapa – 1900 m, sídliště Vltava – Klostermannova, 6 výměníkových stanic, 2530
bytů / červenec 2013 – červenec 2014 / 74,9 milionů Kč

II.  etapa –  2209 m, Čéčova –  Klaricova,  6 výměníkových stanic,  2802 bytů /
červenec 2014 – červenec 2015 / 52,8 milionů Kč

III. etapa – 1554 m, Družba – Staroměstská – BD Stavařů, 7 výměníkových stanic,
1729 bytů / duben 2015 – listopad 2015 / 46 milionů Kč

Majoritním akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s. je s 99,55 %
akcií město České Budějovice.



Teplárna má novou dozorčí radu
ČESKÉ BUDĚJOVICE, 15. července 2015

Sedm nových členů dozorčí rady a návrh smluv o výkonu funkce členů
dozorčí rady, schválila dnes valná hromada akciové společnosti Teplárna
České Budějovice.

Novými členy dozorčí rady se stali Michal Kohn, Roman Kubíček, Jaroslav Mach,
Radek Mach, Ivan Nadberežný, Petra Šebestíková a Juraj Thoma.

Valná hromada 27. května odvolala osm z deseti členů dozorčí rady, ale na jejich
místa nové členy nezvolila. Do dvou měsíců proto bylo třeba zvolit nové, což se
dnes stalo.

„Dozorčí rada je nezastupitelným orgánem společnosti,  a pro standardní chod
firmy  je  její  funkčnost  významná,“  uvedl  Miroslav  Houfek,  předseda
představenstva.

Teplárna je prosperujícím podnikem. Loni i přes pokles výnosů, který postihl celé
odvětví, vytvořila hrubý zisk 58,6 milionů Kč. O 11 milionů víc nad podnikatelský
plán. Akcionáři na dividendách získali z čistého zisku 44,9 milionů přes 20 milionů
Kč.

„Nebýt  změn,  které  jsme  zavedli  v  rámci  nové  koncepce  rozvoje,  schválené
akcionáři  v  roce  2012,  byli  bychom nejspíš  na  úrovni  tepláren,  které  se  do
radikálních vnitřních změn a úprav technologií, nepustily. Jejich výsledky jim pak
neumožňují,  aby  svým  akcionářům  vypláceli  podíl  na  zisku,“  uvedl  Jaroslav
Panoch, člen představenstva českobudějovické teplárny.

I přes poměrně klimaticky teplou zimu dosáhl prodej tepla v první polovině roku
2015 celkem 860 tisíc gigajoulů a meziročně vzrostl o 2,4 procenta hlavně díky
získání  nových  zákazníků.  Zisk  v  pololetí  činil  89,4  milionů  korun  a  vzrostl
meziročně o 27,4 procenta. Také pololetní výsledky tedy potvrzuji, že teplárna
patří mezi velmi dobře řízené energetické společnosti.

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ma-novou-dozorci-radu/


Gigajoul tepla se přitom letos v Českých Budějovicích prodává domácnostem za
572,60 Kč, což město řadí k těm levnějším v zemi. Víc platí zákazníci třeba v
Liberci, Brně, Praze anebo v Táboře (656,47 Kč) a Strakonicích (649,29 Kč).

Hlavním akcionářem společnosti je město České Budějovice, které vlastní 99,55
procenta  akcií.  Na  dnešní  valné  hromadě  jej  zastupoval  náměstek  primátora
Martin Maršík.

Teplárna má novou dozorčí radu
středa, 15. července 2015

ČESKÉ BUDĚJOVICE, 15. července 2015

Dnešní odpolední valná hromada společnosti  Teplárna České Budějovice, a.  s.
zvolila podle očekávání novou dozorčí radu. Funkcí v dozorčí radě se nyní ujme
sedm nových členů a se stávajícími dvěma má nová dozorčí rada celkem devět
členů.

Z pohledu zajištění standardního chodu teplárny byla dnešní valná hromada velmi
důležitá, přinesla i schválení návrhu smluv o výkonu funkce členů dozorčí rady.

Více čtěte v aktuální tiskové zprávě:

Teplárna má novou dozorčí radu

Letní  odstávka  2015  trvala  108

https://www.teplarna-cb.cz/teplarna-ma-novou-dozorci-radu-3/
https://teplarna-cb.cz/teplarna-ma-novou-dozorci-radu/
https://www.teplarna-cb.cz/letni-odstavka-2015-trvala-108-hodin/


hodin
čtvrtek, 2. července 2015

Celých 108 hodin bezproudí měli k dispozici zaměstnanci údržby a plně je
využili

29. 6. už v 6 hod ráno, tzn. oproti výhledu o 4 hodiny dříve, skončila letošní
celozávodní odstávka. Podle plánu se odběratelů nijak nedotkla, dodávka teplé
vody a páry byla zajišťována z náhradního zdroje výtopny Vráto.

V  průběhu  pěti  rušných  dnů  bylo  v  areálu  teplárny  na  Novohradské  ulici
provedeno  množství  důležitých  oprav  a  pravidelných  kontrol,  které  umožní
bezpečné zajištění výroby pro nadcházející období.

Doba bezproudí ve výrobním bloku posloužila ke kompletní revizi všech elektro
rozvaděčů celé technologie.

Kromě opravy hlavních tras napájecí vody pro kotle K11 a K12 ve výrobním bloku,
která se týkala hlavně armatur a čerpadel,  proběhla zároveň oprava armatur
klíčových parovodních tras technologie u obou kotlů. Na výstupu výrobního bloku
následovala  oprava  rozdělovače  středotlaké  páry  pro  technologickou  páru
velkoodběratelům.

Chemická úpravna vody mohla vyčistit  jímku surové vody včetně gravitačního
přivaděče z Mlýnské stoky a opravit  rozvody chladicí  vody pro chlazení  částí
zařízení výrobního bloku, stejně jako rozvody potrubí vratné oteplené vody v části
CHÚV.

V průběhu odstávky došlo také na připojení nové technologie odsíření obou kotlů.
Byly napojeny trasy kouřovodů špinavých i čistých spalin na absorbér odsíření a
další potrubní trasy, především technologických vod, které je možné realizovat
pouze v době celkové odstávky.

Většinu prací zajistili zaměstnanci Úseku strojní a elektro údržby teplárny.

https://www.teplarna-cb.cz/letni-odstavka-2015-trvala-108-hodin/


Letní  dětská  soutěž  o  tablety  s
Teplárnou  a  Českobudějovickým
deníkem
středa, 1. července 2015

Soutěží fotografie s námětem “jak vypadá teplo”

Ve spolupráci s redakcí Junior Deníku jsme připravili prázdninovou fotosoutěž pro
děti  s námětem „jak vypadá teplo“. Fotografie mohou děti  zasílat do redakce
Deníku na adresu: juniordenik@denik.cz, první kolo končí 7. 7. 2015 a fantazii se
meze nekladou. Zda bude námět z vyhřívání se na dece u rybníka či u moře, nebo
z letního výletu necháme na dětech a věříme, že s odesíláním snímků těm menším
rodiče pomohou.

Soutěžit je možné celé léto! Přes prázdniny až do poloviny září bude v každém
čísle Junior Deníku (úterní příloze Českobudějovického deníku) zveřejněno vždy 5
vybraných fotek (první vyjdou 14. července, poslední 15.  září).  Z každé série
vybere redakce vítěznou fotografii a teplárna autora odmění tabletem VisionBook
7Q GPS Android 4.4 Kitkat.

Celkem se soutěží o pět tabletů, které budou výhercům slavnostně předány na Dni
otevřených dveří v teplárně 19. 9. 2015.

Soutěžte s námi celé léto!

Termín letní odstávky 2015
pátek, 12. června 2015

Od 24. 6. 2015 do 29. 6. 2015

Ve středu 24. června od 18.00 hodin začíná plánovaná odstávka výrobního

https://www.teplarna-cb.cz/letni-detska-soutez-o-tablety-s-teplarnou-a-ceskobudejovickym-denikem/
https://www.teplarna-cb.cz/letni-detska-soutez-o-tablety-s-teplarnou-a-ceskobudejovickym-denikem/
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mailto:juniordenik@denik.cz
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zařízení  Teplárny  České  Budějovice,  a.s.,  která  potrvá  do  pondělí  29.
června do 10.00 hodin.

Základním  cílem  této  odstávky  je  provedení  řady  důležitých  revizí  a  oprav
teplárenských  zařízení,  které  nelze  provádět  za  plného  provozu  a  které  jsou
nezbytné pro další celoroční bezproblémové fungování dodávek tepla a teplé vody.
Dodávka teplé vody (TV) nebude nijak omezena, je zajištěna ze špičkového zdroje
– výtopny Vráto.

V místech, kde stav zařízení vyžaduje drobné zásahy, nebo tam, kde se provádí
plánované opravy teplovodů, výměníkových stanic a přestavba CZT z páry na
horkou  vodu,  budou  dodávky  teplé  vody  přerušeny  jen  na  nezbytnou  dobu
potřebnou pro realizaci práce a v mnoha lokalitách nedojde k přerušení dodávek
vůbec.

V případě oprav budou odběratelé (stejně jako během roku) průběžně informováni
f o r m o u  o z n á m e n í  n a  w e b u  t e p l á r n y  w w w . t e p l a r n a - c b . c z ,
Facebooku www.facebook.com/teplarna a letáků na domech, kterých se přerušení
dodávek konkrétně dotýká.

Věříme, že krásné letní počasí,  které nás v následujícím období čeká, umožní
efektivní  využití  celého  času  odstávky  k  provedení  všech  potřebných  úkonů.
Zároveň děkujeme našim odběratelům za pochopení!

Drobné komentáře pro média
DROBNÉ KOMENTÁŘE PRO MÉDIA

ČESKÉ BUDĚJOVICE, 5. června 2015

„Současná situace, kdy je teplárna bez dozorčí rady a strhla se kolem ní
mediální přestřelka, firmu poškozuje. Překvapeni z toho jsou i některé
banky,  odběratelé  i  dodavatelé,  kteří  ji  jinak  velmi  dobře  znají  a
nepochybují,  že to je odpovědně řízená a prosperující  firma,“ říká její
mluvčí Zdeněk Zuntych.

http://www.teplarna-cb.cz/
http://www.facebook.com/teplarna
https://www.teplarna-cb.cz/drobne-komentare-pro-media/


Mediální ataky, že loňský rok byl proti těm předchozím hodně špatný, teplárna
odmítá. Teplá zima a pokles cen elektřiny, vedle tepla další vyráběné a prodávané
komodity,  postihl  totiž  celé  odvětví.  Třeba  teplárně  v  Plzni,  stoprocentně
vlastněné městem, klesl hrubý zisk na téměř polovinu. A výnosy, přesahující dvě
miliardy, pak o 14 procent. Českobudějovické teplárně, s výnosy 866 milionů Kč
nepoměrně menší, klesly o 13 procent. Tedy podobně.

Při  propadu prodejů přesto Teplárna České Budějovice loni při  tržbách 781,2
milionů Kč vytvořila hrubý zisk 58,6 milionů Kč, o 11 milionů víc, než určoval
podnikatelský plán. Akcionářům na dividendách vyplatila přes 20 milionů. Co by
musely říkat třeba v Táboře, kde teplárna při tržbách 308 milionů měla hrubý zisk
1,6 milionů nebo ve Strakonicích, kde při tržbách 343 milionů činil hrubý zisk 1,7
milionů  Kč?  Všechny  přitom  mají  jedno  společné  –  spalují  hnědé  uhlí.
Mimochodem: od roku 2000 Teplárna ČB vyplatila statutárnímu městu přes 460
milionů Kč na dividendách.

Teplárna ČB se velmi dobře vyrovnala se ztrátou 21 procent (!) odběru tepla, o
které navždy přišla s ukončením výroby papíru ve firmě Duropack Bupak v konci
roku 2012.  Tehdy výnosy dosáhly 1 424 miliardy Kč.  Ani  potom ale své cíle
neměnila. Co ale změnila radikálně, byla vnitřní organizace, technologie, nákup
přes veřejné soutěže a e-aukce. Tím ušetřila desítky milionů. Třeba nahrazování
zastaralých  parovodů  moderními  horkovody  na  Pražském  předměstí  jen  v
dokončené I. etapě za rok provozu ušetřilo 31 160 GJ tepla a snížilo emise CO2 o
4,3 tuny. Letos se zde dokončí i II. a III. etapa, úspory tedy dál výrazně vzrostou.

Nebýt změn, které schválili akcionáři na valné hromadě v roce 2012 do podoby
nové koncepce rozvoje,  a  kterou nyní  v  květnu aktualizovali,  byla  by  zřejmě
českobudějovická teplárna na úrovni těch, co do radikálních vnitřních změn a
úprav technologií, nepustily. „Díky tomu se ceny tepla pro domácnosti a podniky
už druhým rokem prakticky neměnily,“ uvedl mluvčí firmy Zdeněk Zuntych. Letos
v Českých Budějovicích domácnosti za teplo platí 572,60 Kč/GJ, což město řadí k
těm levnějším v zemi. Víc platí zákazníci v Liberci, Brně, Praze a třeba i v Táboře
(656,47 Kč) a Strakonicích (649,29 Kč).

A také se podařilo zvládnout náročný proces snížení základního kapitálu, obhájit
ho před bankami, dodavateli a věřiteli a zajistit jeho financování. Tím se zvýšil
podíl  města  z  80  na  99,6  procent  akcií  a  skončily  tak  napjaté  vztahy  mezi
akcionáři.



Teplárně ČB v  letech 2011 až  2014 přibylo  téměř  47 tisíc  gigajoulů  nových
odběrů.  Ty  sice  nemohly  nahradit  ztrátu  pětiny  produkce  po  likvidaci
papírenského stroje v Duropack Bupaku, ale významně stabilizovaly provoz, který
má své stálé náklady a technické limity. A noví zákazníci potvrdili, že centrální,
dálkové teplo je na trhu stále preferované i v konkurenci alternativních zdrojů.

GRAFY: Porovnání cen tepla v regionech – ceny 2015 (včetně DPH 15 %)

Majoritním akcionářem společnosti Teplárna České Budějovice, a.s. je s 99,55 %
akcií město České Budějovice.

Naše  letošní  květnová  soutěž  už
má svého vítěze
úterý, 2. června 2015

„Svým“  11.  důvodem nás  nejvíce  zaujala  paní  Pavla  Havelcová,  která
upozornila na logickou souvislost mezi pohodlným vytápěním a úsporou
volného času.

Čas jako nedostatkový fenomén současnosti je ceněn víc, než kdy dřív a s naším

https://www.teplarna-cb.cz/nase-letosni-kvetnova-soutez-uz-ma-sveho-viteze/
https://www.teplarna-cb.cz/nase-letosni-kvetnova-soutez-uz-ma-sveho-viteze/


teplem ho lidé skutečně získávají více.

Celé znění vítězného důvodu:

TEPLO PRO RODINNÝ ČAS – šetříme nejen vaše peníze, ale i čím dále
cennější čas. Zajišťujeme za naše zákazníky veškerou obsluhu s topením a
tím našim zákazníkům šetříme čas s tím spojený. Dopřáváme tak využít
cenné ušetřené minuty pro strávení příjemných chvil s rodinou, přáteli či
samotnou relaxaci.

Děkujeme všem soutěžícím za účast v soutěži a za zaslané návrhy, kterých si
vážíme. Vymýšlení 11. důvodu jistě nebylo jednoduché.
Autorce vítězného návrhu srdečně gratulujeme!


